Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

LUB COMBUSTIVEL LTDA, CNPJ 41.080.722/0001-80 - OBJETO:
Fornecimento de Óleo diesel tipo biodiesel para locomotivas e demais
veículos da frota da CBTU/STU-MAC, no valor global de R$
765.000,00 (setecentos e sessenta e cinco mil reais), PRAZO: 12
(doze) meses - NATUREZA DE DESPESA: 339030 - PLANO IN-
TERNO: M1PSGO07 - ASSINATURA: 23 de Outubro de 2009.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2009, Nº 268523

A SUPERINTENDÊNCIA DE TRENS URBANOS DE MA-
CEIÓ - STU-MAC torna público a quantos possam interessar que o

[...]

Pregão em epígrafe, cujo objeto é a Aquisição de colas, silicones e
pistola para STU-MAC, foi homologado pela autoridade competente
em favor da seguinte empresa: ARDO DO BRASIL DISTRIBUI-
DORA DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 10.656.610/0001-00,
valor R$ 10.815,00 (dez mil oitocentos e quinze reais).

Maceió, 5 de novembro de 2009.
ANDERSON CARDOSO SILVA
Gerente de Licitações e Compras

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2009 - Nº 276534

A SUPERINTENDÊNCIA DE TRENS URBANOS DE MA-
CEIÓ - STU-MAC torna público a quantos possam interessar, na

[...]

RESUMO DO OBJETO: Serviço de engenharia
para construção de muro de contenção da infra-estrutura ferroviária
do sistema de Trens Urbanos de Natal CBTU/STU-NAT. ORIGEM:
TP nº 003/2009/GELIC/STU-NAT/CBTU. NATUREZA DE DESPE-
SA: 44.90.51. Valor global: R$ 84.031,54 (oitenta e quatro mil, trinta
e um reais, e cinqüenta e quatro centavos). PRAZO DO CONTRATO:
190 (cento e noventa) dias consecutivos, de 30/10/2009 a 07/05/2010.
SIGNATÁRIOS: Pela contratante: Erly Bastos Monteiro Segundo e
Flávio Cordeiro de Araújo; pela contratada: Mauro Henrique Bastos

[...]

C.N.P.J Nº 42.357.483/0009-83.
CONTRATADA: CONSTRUTORA CUBO LTDA; C.N.P.J nº
05.611.252/0001-70. RESUMO DO OBJETO: Prorrogação de prazo
por 60 (sessenta) dias, de 02/10/2009 a 30/11/2009. ORIGEM: TP nº
007/2008/ GELIC/STU-NAT/CBTU; NATUREZA DE DESPESA:
44.90.51. Valor global: R$ 534.590,50 (Quinhentos e trinta e quatro
mil, quinhentos e noventa reais e cinquenta centavos). PRAZO DO
CONTRATO: 05/01/2009 a 30/11/2009. SIGNATÁRIOS: Pela con-
tratante: Erly Bastos Monteiro Segundo e Flávio Cordeiro de Araújo;
pela contratada: Flávio Henrique Sá Leitão de Vasconcelos.

EMPRESA DE TRENS URBANOS DE PORTO

[...]

Contrato firmado com a MULTIÁGIL LIMPEZA PORTARIA E
SERVIÇOS ASSOCIADOS LTDA. OBJETO: Execução de serviços
de 3 (três) secretárias executivas, conforme especificações, previsões
e exigências constantes no Anexo I, do Edital de Pregão nº 133/2009,
no valor global de R$ 189.000,00(cento e oitenta e nove mil reais).
Processo Administrativo nº. 1107/2009
Assinatura: 01/11/2009.

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA N° 258/2009

A Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A - TREN-
SURB, sociedade de economia mista, vinculada ao Ministério das
Cidades, torna público que atendendo solicitação de licitantes, ADIA